AKT THEMELEMI
|
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“LILA & CO” SH.P.K.

Tirane 20.04.2024
NENI 1

Ne Tirane, sot me daten 20.04.2024, ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ‘Per
Tregtaret dhe Shoqgerite Tregetare” | ndryshuar dhe Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit’, themelohet Shogeria me Pergjegjesi te
Kufizuar me emertimin “LILA & CO"” SH.P.K.

NENI 2

Ortaket themelues te shogerise jane :

llir Lila me Nr. Karte indentiteti G90413148N i biri i Ferikut dhe i Hysnijes i
datlindjes 13.04.1969 lindur ne Durres, dhe banues ne: Lagja nr.14. Rruga
Kepi i Rodonit, Ndertresa 35, Hyrja 1, Durres

Emeértimi
Emértimi i ploté | Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar eshte “LILA & CO”

NENI 4
Selia

Shogéria e ka seline e saj ne kete andrese: Fshati Terbuf, Bashkia Divjake,

Ndertesa nr. Pasurie 2/235, kati i pare me siperfage 30 m2, Zona kadastrale 3578,
rrethi i Lushnjes. :

Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shogeria ka te drejte te hap dege dhe
zyra perfagesimi brenda vendit ose jashte vendit.
Selia e Shogerise mund te ndryshoj me vendim te Asamblese se Pérgjithéshme.

NENI 5
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqgérisé éshté me afat t& pacaktuar, dhe do té fillojé nga data e

regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit, me pérjashtim t& rastit kur mbaron
sipas parashikimeve t& ligjit ose kur vendos Asambleja e Pergjitheshme.

NENI 6




Objekti i Veprimtarisé

Objekti | Veprimtarisé éshté:

Shitje me pakice artikuj te ndryshem kozmetik dhe aksosre te tyre.

Import artikuj te ndryshme kozmetik dhe te tjere artikuj industrial.

Konsulence per marketinge dhe aktivitete ne fushen e marketingut dhe te reklames.
Shitje artikuj te ndryshem te prodhimit bujgesor

Si dhe cdo veprimtari te tjera tregetare ne perputhje me legjislacionin shaqiptar ne
fugi dhe ne interes te shogerise.

NENI 7
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 Leke. Ky kapital eshte i perbere nga
nje  kuote te nenshkruar nga ortaku llir Lila per vleren 100 000 leke . Ky eshte
kapitali efektiv ge nga regjistrimi i shogerise Kapitali themeltar &shté depozituar né
njé Banké né Shqipéri, me njé llogari t& hapur né emér té shogérisé né formim e
sipér.

NENI 8

Administrator i shogerise do te jete Z. llir Lila. Afati i emerimit eshte nga data
20.04.2024 deri 20.04.2029.

NENI 9

Drejtimi, organizimi dhe funksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te Statutit dhe ketij Akti Themelimi te kesaj
shogerije.

NENI 10
Dispozita e fundit

Ky akt themelimi &sht& perpiluar né 2 (dy) kopje, né gjuhén shgipe, me viers t&
njéjté ligjore.
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